
Číslo smlouvy objednatele: 246/20/EU-I/O 

Číslo smlouvy dodavatele: 2020102001 

 

 

Stránka 1 z 4 

 

Smlouva  
o provozu a správě GIS aplikací na webovém serveru  

 

         

I.  

Smluvní strany 

 

1. Ostravské komunikace, a.s. 

se sídlem:  Novoveská 25/1266, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory 

zastoupené:  Ing. Danielem Lyčkou, předsedou představenstva 

IČ:  25396544 

DIČ :  CZ25396544 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, 

oddíl B, vložka 1886, dne 22.4.1998 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava č.ú.: xxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen ”objednatel”) 

 

 

a 

 

2. CDSw - City Data Software,  spol. s r.o. 

se sídlem:  Nepravidelná 156/2, 102 00,  Praha 10 

zastoupená:  xxxxxxxxxxxxxx 

IČ:                          45278482 

DIČ:                       CZ45278482, plátce DPH 

zapsána v OR vedeném u MS v Praze dne 19. 5. 1992, oddíl C, vložka 9845 

bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxx 

č. účtu:   xxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen ”dodavatel”) 

 

 

 
uzavírají dle ustanovení § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen 

„Občanský zákoník“) následující smlouvu o provozu a správě GIS aplikací na webovém serveru 

 

 

II.  

Předmět smlouvy 
  
1. Dodavatel se zavazuje zabezpečit provoz a správu aplikace „GIS server“ s modulem „PortableServer“ a 

„Synchronizace“ technologie „CDSwMapa2020“ určené pro zajištění provozu mobilní aplikace 

„REKLAMY“ na vlastním veřejném webovém serveru s dostatečnou internetovou konektivitou.  

 

2. Na webovém serveru budou umístěna pasivní mapová a aktivní data, potřebná pro provoz mobilní aplikace 

„REKLAMY“. Aktivní data budou on-line synchronizována s daty spravovanými „GIS serverem“ umístěným 

u objednatele pomocí modulu synchronizace. Pasivní data budou na webový server dle potřeby přenášena off-

line transportním modulem. 

 

3. Maximální objem dat umístěných na webovém serveru dodavatele nepřekročí 30 GB. 

 

4. Smluvní strany prohlašují, že předmětem této smlouvy není sběr či zpracovávání osobních údajů. 

 

 

 (dále jen „služba“) 



Číslo smlouvy objednatele: 246/20/EU-I/O 

Číslo smlouvy dodavatele: 2020102001 

 

 

Stránka 2 z 4 

 

III.  

 Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Dodavatel se zavazuje udržovat provoz dohodnuté GIS aplikace po dobu 24 hodin denně. V případě výpadku 

provozu služby z důvodů na straně dodavatele, zajistí dodavatel její zprovoznění nejpozději do 48 hodin od 

zjištění její nefunkčnosti.  

2. Dodavatel zajistí objednateli možnost administrace GIS aplikace. 

3. Dodavatel se zavazuje poskytovat provozní podporu telefonickou formou v pracovních dnech v době od 9.00 

do 17.00 na dohodnutých telefonních číslech. 

4. Dodavatel je povinen uchovávat v tajnosti veškeré informace o podkladech, poskytnutých objednatelem. 

5. Objednatel se zavazuje poskytnout dodavateli informace a nezbytnou součinnost při plnění předmětu 

smlouvy. 

6. Objednatel se zavazuje poskytnout dodavateli potřebná data nezbytná pro účely provozu GIS aplikace na 

webovém serveru. 

7. Objednatel stvrzuje, že disponuje užívacími právy k veškerým datům poskytnutým dodavateli za účelem 

plnění této smlouvy. 

8. Dodavatel se zavazuje, že bez souhlasu objednatele neposkytne jeho data třetím subjektům. 

9. Dodavatel se zavazuje neshromažďovat ani nezpracovávat jakékoli údaje, které lze považovat za osobní údaje. 

V případě, že takové údaje shromáždí, zavazuje se toto oznámit objednateli a bez zbytečného odkladu je 

odstranit. 

 

 

IV.   

Doba platnosti 

 
1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  

2.    Smlouva může být ukončena: 

 a) písemnou dohodou smluvních stran. 

 b) písemnou výpovědí kterékoliv ze Smluvních stran, a to i bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc 

a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

 c) odstoupením kterékoliv ze smluvních stran z důvodu podstatného porušení smlouvy dle čl. VII. Odstoupení 

od smlouvy je účinné doručením písemného odstoupení s uvedením specifikace povinnosti, která byla 

podstatně porušena, druhé smluvní straně.  

 

3. V případě, že tato smlouva je ukončena, zavazuje se dodavatel poskytnout objednateli veškerou nezbytnou 

spolupráci a součinnost k tomu, aby ukončení smlouvy nezpůsobilo provozní výpadky na straně objednatele. 

Dodavatel se současně zavazuje veškerá data, na vyžádání objednatele, předat na vhodném datovém mediu 

objednateli před jejich odstraněním ze svých zařízení.  

  

V.   

Cena a způsob platby 
  

1. Cena služby dle předmětu smlouvy v článku II. bod 1, byla sjednána dohodou smluvních stran a činí xxxxxxx,- 

Kč (slovy: xxxxxxxxx) čtvrtletně. K ceně bude účtována DPH dle předpisů platných v den uskutečnění 

zdanitelného plnění.  

2. Cena této služby v daném čtvrtletí bude hrazena na základě faktury – daňového dokladu vystavené 

dodavatelem v zákonné lhůtě ode dne uskutečnění zdanitelného plnění. Úhrada faktury bude provedena 

převodem na účet dodavatele. 

3. Každá faktura – daňový doklad bude vystavena podle § 26 s náležitostmi § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o DPH 

v platném znění a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění. Faktura bude dodavatelem odeslána 

v elektronické podobě do datové schránky objednatele a bude mít, kromě zákonem stanovených údajů, 

zejména tyto náležitosti: 

a) datum splatnosti 

b) číslo smlouvy 

c) IČ objednatele a dodavatele 

d) razítko a podpis odpovědné osoby. 



Číslo smlouvy objednatele: 246/20/EU-I/O 

Číslo smlouvy dodavatele: 2020102001 

 

 

Stránka 3 z 4 

 

4. V případě, že zaslaná faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo na ní nebudou uvedeny údaje 

specifikované v odstavci 4. tohoto článku, nebo bude neúplná a nesprávná, je jí (nebo její kopii) objednatel 

oprávněn ve lhůtě splatnosti dodavateli vrátit k opravě či doplnění. V takovém případě se objednatel 

nedostává do prodlení a platí, že nová lhůta splatnosti běží až od okamžiku doručení opravené faktury 

objednateli. 

5. Datum uskutečnění zdanitelného plnění (DUZP) dle článku V, bod 1 je poslední pracovní den daného čtvrtletí. 

6. Splatnost veškerých faktur – daňových dokladů činí 21 dní ode dne jejího doručení objednateli. 

 

 

VI.  

Sankce 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že 

a) při nedodržení termínu zprovoznění služby dle čl. III bod 1 vzniká objednateli právo na úhradu 

smluvní pokuty ve výši 0,1% měsíční sazby (měsíční sazba činí 4.000,- Kč) za každou hodinu prodlení 

 

b) v případě prodlení s placením jakékoliv částky splatné dle této smlouvy je smluvní strana, která je 

v prodlení s placením, povinna zaplatit druhé smluvní straně úroky z prodlení ve výši 0,1% z dlužné 

částky za každý započatý den prodlení 

 

2. Smluvní pokuty budou fakturovány samostatně. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 dnů od doručení písemné 

faktury, tj. výzvy k úhradě smluvní pokuty, objednatele k jejímu uhrazení dodavateli, a to na účet objednatele 

uvedený na faktuře. Faktura k uhrazení smluvní pokuty bude obsahovat specifikaci porušené smluvní 

povinnosti. 

 

 

VII.  

Podstatné porušení smlouvy 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy je  

a) opakované nedodržení termínu zprovoznění služby dle čl. III bod 1 ze strany dodavatele, při kterém 

je prodlení delší než 48 hodin 

 

b) prodlení s placením jakékoliv částky splatné dle této smlouvy, které je delší než 30 dnů, přičemž 

povinná smluvní strana částku neuhradila ani po dodatečné písemné výzvě druhé smluvní strany. 

 

 

VIII.  

Zvláštní ujednání 

 
1. Smluvní strany se zavazují neposkytovat a nezveřejňovat třetím osobám žádné informace, které získaly v 

souvislosti s realizací této smlouvy. 

 

2. Jestliže jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy nebo jakékoliv ustanovení této smlouvy (včetně 

jakéhokoli jejího Odstavce, Článku, věty nebo slova) je nebo se stane neplatným, nevymahatelným a/nebo 

zdánlivým, pak taková neplatnost, nevymahatelnost a/nebo zdánlivost neovlivní ostatní ustanovení této 

smlouvy. Strany nahradí tento neplatný, nevymahatelný a/nebo zdánlivý závazek takovým novým platným, 

vymahatelným a nikoliv zdánlivým závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu 

původního odděleného závazku 

 

 

IX. 

Výklad smlouvy 
1. Veškerá praxe stran a veškeré jejich zvyklosti jsou vyjádřeny v této smlouvě. Strany se nebudou dovolávat 

zvyklostí a praxe stran, které z této smlouvy výslovně nevyplývají. 



Číslo smlouvy objednatele: 246/20/EU-I/O 

Číslo smlouvy dodavatele: 2020102001 

 

 

Stránka 4 z 4 

 

2. Při výkladu této smlouvy se nebude přihlížet k praxi zavedené mezi stranami v právním styku, ani k tomu, co 

uzavření této smlouvy předcházelo, popřípadě k tomu, že strany daly následně najevo, jaký obsah a význam 

smlouvě přikládají. 

 

3. Strany prohlašují, že je jim význam všech výrazů použitých v této smlouvě znám. V případě jakýchkoli 

pochybností si strany nejasný či nepřesný význam výrazu použitého v této Smlouvě nechaly náležitým 

způsobem vysvětlit a/nebo si ho náležitým způsobem dohledaly ještě před podpisem této smlouvy. 

 

4. Tato smlouva není smlouvou uzavíranou v běžném obchodním styku s větším počtem osob ve smyslu 

ustanovení § 1752 Občanského zákoníku. 

 

5. Strany tímto prohlašují, že měly skutečnou příležitost obsah této smlouvy, včetně jejích základních podmínek, 

ovlivnit a nejedná se tak o smlouvu uzavíranou adhezním způsobem ve smyslu ustanovení § 1798 a násl. 

Občanského zákoníku. 

 

 

X.  

Závěrečná ustanovení 
 
1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb. a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí společnost 

Ostravské komunikace, a. s. neprodleně po podpisu smlouvy. Společnost Ostravské komunikace, a. s. se 

současně zavazuje informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace tak, že zašle druhé smluvní straně 

kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sama potvrzení 

obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky druhé smluvní strany 

(v takovém případě potvrzení od správce registru smluv o provedení registrace smlouvy obdrží obě smluvní 

strany zároveň). 

 

2. Tato smlouva tvoří úplnou dohodu mezi stranami ohledně předmětu této smlouvy a nahrazuje veškeré 

předchozí rozhovory, jednání a dohody (ať již učiněné v písemné, ústní nebo jiné formě) mezi stranami týkající 

se předmětu této smlouvy. Strany tímto prohlašují, že v této smlouvě nechybí jakákoli náležitost, kterou by 

některá ze stran mohla považovat za předpoklad pro uzavření této smlouvy. 

3. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými dodatky podepsanými oběma stranami. Změna 

této smlouvy v jiné než písemné formě je tímto vyloučena 

4. Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy vzniklé z této smlouvy se řídí ustanoveními zákona číslo 89/2012 

Sb.., občanský zákoník a zákona číslo 121/2000 Sb., autorského zákona, v platném znění. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech exemplářích, z nichž každá strana obdrží dva. 

6. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

Za objednatele:          Za dodavatele: 

 Ostravě, dne                                               V Praze, dne 

 

 

 

………………………………………………  ……………………………………………… 

            Ing. Daniel Lyčka                                                           xxxxxxxxxx 

        Předseda představenstva                             xxxxxxxxx 

 

 

Ostravské komunikace, a.s.                        CDSw - City Data Software, spol. s r.o. 

 

 

http://licence.cdsw.cz/default.aspx?page=view&cid=1082

